diário oficial Nº 35.028   23Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

OBJETO: confecção de uniformes de campo, nos termos e condições espe-
cíficas, que serão confeccionadas pelos egressos do sistema penal, assim
definidos pelo art. 26 da Lei de Execuções Penais, e os sócio-educandos
em internação e/ou liberdade assistida, conforme definição do art. 92 do
Estatuto da Criança e do Adolescente c/c art. 1º da Lei 12.594/12, em
favor da SEAC.
VIGÊNCIA: 8 (oito) meses
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2022
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado

Protocolo: 821327

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2018-NAC
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigên-
cia do Contrato nº. 05/2018-SEAC, por mais 12 (doze) meses, com fun-
damento no art. 57, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, assim
como a repactuação no percentual aproximado de 13,39% (treze inteiros e
trinta e nove por cento), a fim de recompor o equilíbrio econômico e finan-
ceiro da avença, em decorrência da Convenção Coletiva de Trabalho 2021
SEAC x SINELPA, registrado no SRTE PA sob o número PA000067/2021,
com fundamento no art. 55, III c/c art. 65, II, “d”, da Lei nº. 8.666/93 e
suas alterações, c/c Cláusula Oitava do Contrato nº. 05/2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Und. Orçamentária: 760101 – Sec. Estratégica de Estado de Articulação
e Cidadania;
Função: 08 – Assistência Social;
Subfunção: 422 – Direitos Individuais, Coletivos e Difusos;
Programa: 1500 – Cidadania, Justiça e Direitos Humanos;
Proj. Atividade: 8408 – Operacionalização das Ações Administrativas;
Natureza Despesa: 339037 – Locação de Mão de Obra;
Fonte Recurso: 0101000000 – Recursos Ordinários;
Ação: 263076 – Manutenção das Ações Administrativas;
Plano Interno: 4120008408C – Operacionalização das Ações Administra-
tivas.
VALOR ANUAL REPACTUADO: R$ 86.084,52 (oitenta e seis mil, oitenta e
quatro reais e cinquenta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2022.
VIGÊNCIA: 30/06/2022 a 29/06/2023.
ORDENADOR: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI.
Secretário de Estado.

Protocolo: 821565

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022-SEAC
A SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA-SEAC,
por intermédio de seu pregoeiro, torna público a adjudicação por item do
Pregão Eletrônico nº 04/2022-SEAC, para a contratação de empresa espe-
cializada no KITS LANCHES PARA ATENDER A SEAC E AS AÇÕES DO PRO-
GRAMA TERRITÓRIO PELA PAZ-TERPAZ, pelo período de 12 (doze) meses,
para atender as necessidades da Secretaria Estratégica de Articulação da
Cidadania e as USIPAZ da Região Metropolitana.
Adjudico o Item 1 – Kit lanche TIPO A: Simples (em embalagens des-
cartáveis e individuais) para a empresa PANIFICADORA UMARIZAL LTDA
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.910.063/0001-36, no valor global de R$
823.680,00 (Oitocentos e vinte e tres mil, seiscentos e oitenta reais).
Adjudico o Item 2 e 3 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados /
Doces TIPO B: Normal (em embalagens descartáveis e individuais) Simples
(em embalagens descartáveis e individuais) e Fornecimento de Refeições
/ Lanches / Salgados / Doces TIPO C: Fino  ,para a empresa MONCHICK
DO LAR SERVIÇOS DE BUFFET EVENTOS  EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
nº 06.304.594/0001-00, no valor global de R$ 1.154.400,00 (Um Milhão,
cento e cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais).
Belém/PA, 24 de Junho de 2022.
LUIZ FERNANDO SOUZA LOBATO
Pregoeiro
*Republicado por ter saído com incorreção, no D.O.E. Nº 35.022,
em 27/06/2022.

Protocolo: 821311

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 04/2022
Espécie: Termo de Execução Descentralizada n° 04/2022 – SEAC
Processo: 2022/797197
Partes: SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA -
SEAC, CNPJ n° 37.205.760/0001-45 e Secretaria de Estado de Ciência,
Tecnologia e Educação Profissional e Tecnológica  – SECTECT, CNPJ n°
08.978.226/0001-73.
Objeto de transferência: Cooperação mútua entre os partícipes visando
capacitar os agentes que atuam diretamente na politica governamental
Territorios pela Paz – TERPAZ.
Valor da descentralizadora: R$ 300.000,00.
Vigência: 29/12/2022
Data de assinatura: 29/06/2022.
ORDENADOR: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado

Protocolo: 821465

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 001/2022
Processo: 2022/606410
ESPÉCIE: Termo de cooperação Técnica para Confecção de uniformes de
campo, nos termos e condições específicas, que serão confeccionadas pe-
los egressos do sistema penal.
PARTES:SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA,
com sede na Av. Doutor Freitas, n° 2531, Pedreira, CEP: 66.087-812,
Belém/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.205.760/0001-45 e  ASSO-
CIAÇÃO POLO PRODUTIVO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito privado
instituída como Organização Social sem fins lucrativos por meio do Decreto
Estadual do Pará nº 2.016/06 e inscrita no CNPJ nº 07.553.026/0001-06,
com sede à Rua Antônio Barreto 1595, Fátima, Belém/PA, CEP 66060-021.
OBJETO: confecção de uniformes de campo, nos termos e condições espe-
cíficas, que serão confeccionadas pelos egressos do sistema penal, assim
definidos pelo art. 26 da Lei de Execuções Penais, e os sócio-educandos
em internação e/ou liberdade assistida, conforme definição do art. 92 do
Estatuto da Criança e do Adolescente c/c art. 1º da Lei 12.594/12, em
favor da SEAC.
VIGÊNCIA: 8 (oito) meses
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2022
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado

Protocolo: 821468
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: Fundação PARÁPAZ
Vigência: 29/06/2022 à 28/06/2023
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo N° 010/2022
FUNÇÃO DO SERVIDOR: TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL - PISICOLOGIA
Nível: GRADUAÇÃO
NOME DO SERVIDOR: BLENDA MAYARA DE LIMA BLANCO
Processo: 2021/1025649
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: Fundação PARÁPAZ
Vigência: 29/06/2022 à 28/06/2023
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo N° 011/2022
FUNÇÃO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
NOME DO SERVIDOR: OSMILDA GOMES DA SILVA
Processo: 2021/1025649
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: Fundação PARÁPAZ
Vigência: 29/06/2022 à 28/06/2023
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo N° 011/2022
FUNÇÃO DO SERVIDOR: AUXILIAR OPERACIONAL
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL
NOME DO SERVIDOR: DAMIANA BRUNO DO NASCIMENTO
Processo: 2021/1025649
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: Fundação PARÁPAZ
Vigência: 29/06/2022 à 28/06/2023
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato Administrativo N° 011/2022
FUNÇÃO DO SERVIDOR: AUXILIAR OPERACIONAL
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL
NOME DO SERVIDOR: GLEYCE OLIVEIRA DOS SANTOS
Processo: 2021/1025649
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS

Protocolo: 821317

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2022
OBJETO: Prestação de Serviços de locação (impressão, cópia e digitaliza-
ção), com equipas multifuncionais mono A4 novos em linha de fabricação:
Tipo I- Multifuncional mono a4 em quant. de 10 (dez); e Tipo II - Multifun-
cional color a4 em quant. de 03 (três); incluso todos insumos necessários:
Toner, Cilindro, Papel A4, Papel Vergê 180g e peças e assistência técnica
com mão de obra e todo suporte necessário ao bom funcionamento dos
equipamentos instalados, direcionado especificamente ao atendimento das
necessidades desta Fundação Parápaz, conforme especificações, estimati-
vas de quantidades e valores contidos do Anexo I
(Termo de Referência) no Edital e seus Anexos.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ
CONTRATADA: TC COMERCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ
nº. 07.679.989/0001-50.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 14.122.1297.8338 –
(Operacionalização das Ações Administrativas)